
Helsingin kaupungin liikennelaitos
OSAVUOSIKATSAUS  1.1. – 31.3.2016

HKLjk 12.5.2016



Osavuosikatsaus 1 (16)
1.1.-31.3.2016

Helsingin kaupungin liikennelaitos -liikelaitos
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Ajalta: 1.1.-31.3.2016

Toimintaympäristö ja toiminta

HKL toimii raitiovaunu- ja metroliikenteen tuottajana sekä Helsingin raideliikenneinfran
kehittämisestä ja ylläpidosta vastaavana organisaationa. HKL tuottaa liikenne- ja infrapal-
veluja Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymälle. HSL vastaa Helsingin seudun joukkolii-
kenteen järjestämisestä.

HKL:n toiminta perustuu raitiovaunu- ja metroliikennettä sekä Suomenlinnan liikennettä
koskeviin liikennöintisopimuksiin sekä joukkoliikenneinfran kehittämistä ja ylläpitämistä
koskevaan infrasopimukseen. Liikennöintisopimuksilla HSL ostaa HKL:ltä liikennepalvelu-
ja, infrasopimuksella HSL taas osallistuu HKL:n omistaman infran pääoma- ja ylläpitokus-
tannuksiin.

Metroliikenteessä matkustajamäärä on laskenut 2,7 % tammi-maaliskuussa edelliseen
vuoteen verrattuna. Metroliikenteessä tehtiin 15,8 milj. matkaa (2015: 16,3). Raitioliiken-
teessä matkustajamäärä on noussut 2,1 %, matkustajamäärä oli 14,2 milj. matkaa (2015:
14,0).

Tuottavuuden parantaminen ja mittaus

HKL:n tuottavuusmittarin suoritteena käytetään raitio- ja metroliikenteen paikkakilometri-
indeksiä painotettuna liikennöinti- ja infrakorvauksilla. Panoksena mittarissa käytetään ko-
konaismenoja ilman korkomenoja ja varauksia.

HKL:n tuottavuusindeksi alkaa vuodesta 2013 (2013=100). Indeksiluku on ennusteen mu-
kaan 92 (2015tp lähtövuodella 2013: 97). Tuottavuuslukua heikentää länsimetron käyn-
nistymisen valmisteluun liittyvät kulut.

Liikevaihto ja tulos

Koko vuoden liikevaihdon arvioidaan olevan 179,2 milj. euroa eli 0,2 milj. euro tulosbud-
jettia enemmän. Liikevaihto koostuu HSL:ltä laskutettavista raitio-, metro- ja lauttaliiken-
teen liikennöintituloista sekä joukkoliikenneinfran ylläpitotuloista ja kaupungin tuesta inf-
rainvestointien pääomakuluihin.

Liiketoiminnan muita tuloja ennustetaan saatavan 17,4 milj. euroa eli 1,0 milj. euro budjet-
tia enemmän. Mainostuloja on kertymässä budjetoitua enemmän.

Menoerät ovat kokonaisuutena lähes budjetin tasolla.
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Koko vuoden tulosennuste ennen tilinpäätössiirtoja on -1,2 milj. euroa eli 1,5 milj. euroa
budjetoitua parempi (ilman korvausta peruspääomalle tulosennuste ennen tilinpäätössiir-
toja on 7,3 milj. euroa).

Aikaisemmin muodostettuja investointivarauksia puretaan tulokseen (poistoeron vähen-
nys) 2,7 milj. eurolla.

HKL:n koko vuoden tulosennuste tilinpäätössiirtojen jälkeen on 1,5 milj. euroa.

Investoinnit

Investointien toteutumisennuste on 193,4 milj. euroa, kun tulosbudjetin investoinnit ovat
198,2 milj. euroa.

Tilikauden suurimmat investoinnit ovat uudet metrovaunut 81,5 milj. euroa, uudet
raitiovaunut 41,0 milj. euroa ja Hakaniemen metroaseman lippuhallin peruskorjaus 7,1
milj. euroa.

Rahoitus

HKL:n kassavarat ovat -50,8 milj. euroa 31.3.2016 (31.12.2015: -41,0). Vuoden 2016 lo-
pussa käytettävissä olevien kassavarojen (rahavarat ja kaupungin yhdystili) ennustetaan
olevan 2,8 milj. euroa.

HKL arvioi nostavan uutta lainaa 207,5 milj. euroa (TB: 207,5 milj. euroa). HKL:n nostet-
tavaan lainamäärään vaikuttaa Helsingin kaupungin kassatilanne ja koko kaupungin laina-
tarve, joten HKL:n lopullinen lainamäärä tarkentuu loppuvuoden aikana.

Vastuusitoumukset

HKL:n lainat kaupungilta ovat 19,0 milj. euroa ja muut lainat 206,8 milj. euroa 31.3.2016.
Muista lainoista 44,3 milj. euroa on nostettu Pohjoismaiden investointipankilta ja 162,5
milj. euroa Euroopan investointipankilta. Raportointikaudella ei ole nostettu uutta lainaa.

Henkilöstö

HKL:n henkilöstömäärä oli 1 092 henkilöä 31.3.2016 (31.3.2015: 1 051). Vuoden 2015
lopussa henkilöstömäärä oli 1 077. Keskimäärin tammi-maaliskuussa henkilöitä oli 1 086,
kun vastaavalla kaudella vuonna 2015 henkilöitä oli keskimäärin 1 055.

Henkilöstökuluja on kertynyt tammi-maaliskuussa 12.874.978,05 euroa (2015:
12.020.169,29).
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Merkittävät tapahtumat liikelaitoksen toiminnassa raportointijaksolla ja tulevaisuu-
den näkymät

HKL:n vuosi käynnistyi merkittävällä muutoksella, sillä vuoden alussa HKL:n johtamisjär-
jestelmä ja organisaatio uudistettiin. Muutos aiempaan oli merkittävä, sillä liikennemuoto-
kohtaisesta jaosta luovuttiin. Uudella johtamisjärjestelmällä pyritään erityisesti vahvista-
maan liikennemuotojen välisiä synergioita sekä hyödyntämään täysimääräisesti kisko-
pyörärajapinnan potentiaali tuottavuuden kehittämiseksi.

Vuoden alussa merkittävä määrä johtajia, päälliköitä, esimiehiä ja asiantuntijoita aloitti uu-
sissa tehtävissä. Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä on tehty paljon työtä uuden joh-
tamisjärjestelmän vakiinnuttamiseksi. Tähän on kuulunut mm. yksiköiden välisten yhteis-
työmuotojen täytäntöönpano ja aiempaa perusteellisemman kokonaisuutena koordinoidun
kaluston, infran ja kiinteistöjen kehittämissuunnitelman käynnistäminen.

HKL:n tavoiteohjelman perusta (tavoitetila 2024, perustehtävä, arvoperusta, lupaus asiak-
kaille, omistajalle ja kumppaneille) hyväksyttiin johtokunnassa 16.12.2015. Tavoiteohjel-
man perustaan tukeutuvien strategisten tavoitteiden sekä näitä täsmentävien mittareiden
ja toimenpidekokonaisuuksien valmistelu on jatkunut vuoden ensimmäisellä neljänneksel-
lä niin, että tavoiteohjelma kokonaisuudessaan voidaan tuoda johtokuntaan vahvistetta-
vaksi vielä alkuvuonna 2016.

Länsimetron rakentaminen ja käyttöönoton valmistelu etenee niin, että tavoitteena on
matkustajaliikenteen aloitus Matinkylään asti 15.8.2016. HKL ja Länsimetro Oy ovat val-
mistelleet sopimusta metrojärjestelmän, -radan ja -asemien hallinnoinnista ja ylläpidosta.
HKL:n kannalta länsimetron liikenteen onnistunut käynnistäminen on erittäin tärkeää ja
HKL on vuoden ensimmäisellä neljänneksellä valmistautunut usein eri tavoin niin liiken-
nöintiin kuin infran hallintaan liittyviin tehtäviin. Länsimetron asetinlaitteen toteuttaminen
eteni alkuvuoden aikana ja hankkeen arvioidaan valmistuvan samaan aikaan länsimetron
valmistumisen kanssa. HKL valmistautui länsimetron käyttöönottoon parantamalla nykyi-
sen metron järjestelmiä ja käynnistämällä mm. VIRVE-järjestelmän parantamisen sekä
MetroLAN-laajennushankkeen.

Länsimetrohankkeen ensimmäisen vaiheen (Ruoholahti-Matinkylä) kustannusten kasvun
johdosta Länsimetro Oy nosti loppukustannusarviota yhteensä 1 088,0 milj. euroon. Hel-
singin osuus kustannuksista on 325,1 milj. euroa. Kokouksessaan 17.3.2016 HKL:n joh-
tokunta päätti esittää kaupunginhallitukselle, että se esittäisi kaupunginvaltuuston hyväk-
syttäväksi länsimetron hankesuunnitelman enimmäiskustannusten korottamista.

Kaupunkiraideliikennelaki tuli voimaan 1.3.2016. Lain mukaan metro- ja raitioliikenteen
harjoittamisesta ja liikenteen harjoittamiseen käytettävän rataverkon hallinnasta on ilmoi-
tettava liikenteen turvallisuusvirastolle (Trafi), joka vastaa kaupunkiraideliikenteen turvalli-
suuden valvonnasta. Vastuu kaupunkiraideliikenteen turvallisuudesta on toiminnanharjoit-
tajalla (HKL), jolta edellytetään toiminnan turvallisen harjoittamisen varmistamiseksi tur-
vallisuusjohtamisjärjestelmää. HKL valmistelee turvallisuusjohtamisjärjestelmän käyttöön-
ottoa ja metroliikenteen osalta ilmoituksen antamista Trafille kesäkuussa 2016. Raitiolii-
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kenteen osalta ilmoitus annetaan vuoden 2018 aikana.

Raide-Jokeri nousi HKL:n uudeksi merkittäväksi ajankohtaiseksi tehtäväksi, kun valtio in-
dikoi aikovansa rahoittaa hanketta osana kuntien ja valtion välistä MAL-sopimusta. HKL
käynnisti välittömästi yhdessä Espoon kanssa selvityksen Raide-Jokerin toteutusmallista.
Raide-Jokerin hankesuunnitelma valmistui ja hankepäätös voidaan tehdä vuoden toisen
neljänneksen aikana. Tämän hetkisen käsityksen mukaan Raide-Jokerin liikennöinti alkaa
elokuussa 2021. Raide-Jokerin edellyttämistä kalusto- ja varikkohankkeista käynnistettiin
keskustelu HSL:n kanssa.

Kaupunkisuunnitteluviraston ja HKR:n kanssa yhdessä laadittu Kruunusillat-hankkeen
yleissuunnitelma valmistui ja päätös hankkeesta on mahdollista tehdä vuoden kolmannen
neljänneksen aikana. Yleissuunnitelmassa valittiin Kruunusiltojen raitioratojen linjaus kes-
kustan osuudelta. Yleissuunnitelmassa myös määritellään Kruunusilloilla käytettävä rai-
tiovaunukaluston tyyppi ja mitoitus sekä esitetään Varikon toteuttamista. HKL varautuu
toteuttamaan Kruunusillat omalta osaltaan siten, että liikenne voisi alkaa vuonna 2025.

Koskelan raitiovaunuvarikon suunnittelua jatketaan tavoitteena ratkaisun tarkentuminen
loppuvuoden aikana. Varikon suunnittelun lähtökohdat ovat osittain muuttuneet Kruunusil-
lat-hankkeen ja Raide-Jokerin johdosta sekä toisaalta HKL:n raitiovaunukaluston huolto-
ja säilytystarpeisiin liittyvien epävarmuustekijöiden johdosta.

M300-metrojunahankinta eteni mallikkaasti vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana,
jolloin merkittävä osa tilatuista 20 junasta toimitettiin Helsinkiin. Kahden ensimmäisen ju-
nan osalta saatiin häiriöttömän ajon vaatimat koeajot suoritettua ilman merkittäviä ongel-
mia. Arvio on, että kaikki länsimetron käyttöön tarvittavat junat on saatu hyväksyttyä mat-
kustajaliikenteeseen länsimetron avautumiseen mennessä.

Artic-raitiovaunuhankinta eteni ja ensimmäisiä sarjavalmisteisia raitiovaunuja saapui Hel-
sinkiin. 40 vaunun sarjasta on Helsinkiin toimitettu kahden esisarjan vaunun lisäksi kolme
sarjatuotantovaunua. Koeajot sarjatuotantovaunuilla valmistuvat ja niitä otetaan matkusta-
jaliikenteeseen vuoden toisella neljänneksellä. Sarjatuotanto Otanmäen tehtaalla on
käynnissä ja vaunuja saapuu Helsinkiin noin kolmen viikon välein.

HKL:n saatua valmisteltua sopimuksen kaupunkipyöräpalvelun toimittamisesta joulukuus-
sa 2015 käynnistettiin välittömästi hankkeen toteutuksen valmistelu. Yhdessä toimittajan
ja muiden hankkeen osapuolten (mm. HSL ja kaupunkisuunnitteluvirasto) kanssa pyörä-
palvelun toteuttaminen käynnistettiin ja pyörät tulevat kaupunkilaisten käyttöön toukokuun
alussa.

Myllypuron metroaseman peruskorjaus eteni aikataulussa ja sen harjannostajaisia viettiin
maaliskuussa. Peruskorjaus valmistuu heinäkuussa. Asema on ollut matkustajien käytös-
sä koko peruskorjauksen ajan. Hakaniemen aseman lippuhallin peruskorjausta varten
valmistauduttiin tarjouskilpailun käynnistämiseen urakasta. Urakka on tarkoitus käynnis-
tää tulevan kesän aikana.



Osavuosikatsaus 5 (16)
1.1.-31.3.2016

Helsingin kaupungin liikennelaitos -liikelaitos

Merkittävät tapahtumat liikelaitoksen yksiköiden toiminnassa raportointijaksolla ja
tulevaisuuden näkymät

Yhteiset palvelut (Yhpa)

HKL:n uuden organisaation myötä yhteisten palveluiden vastuut sisäisten palveluiden hoi-
tamisesta lisääntyivät ja monipuolistuivat, kun palveluja keskitettiin aikaisempaan verrat-
tuna.

YHPA:n henkilökuntamäärä nousi organisaatiouudistuksen myötä 75 henkilöön (aikai-
semmin 69 henkilöä). Suurimmat lisäykset tapahtuivat hankinta- ja materiaalipalveluissa,
kun hankinnat keskitettiin HKL:ssä kokonaan niin, että niihin sisältyy myös materiaalipal-
velut, hankintojen logistiikka ja varastointi. Myös HR-palveluissa, talouspalveluissa ja hal-
lintopalveluissa lisättiin merkittävästi keskittämistä.

YHPA:n toimintakonsepti myös osittain muuttui, kun monet yksikön asiantuntijat tekevät
nyt päivittäistä työtään suoraan nivoutuneena tuotantoyksiköihin paikan päällä niin, että
asiantuntemus on lähellä ja tieto kulkee nopeasti ja resursseja kuitenkin voidaan optimoi-
da.

YHPA on osallistunut katsausjaksolla moniin HKL:n keskeisiin hankkeisiin, kuten länsi-
metron käynnistämistä tukeviin toimiin ja erityisesti siihen liittyvään mittavaan sopimusjär-
jestelyyn, jolla Länsimetro Oy luovuttaa uuden metron kokonaan HKL:n hoitoon ja huol-
toon. Toinen keskeinen koko HKL:ää koskeva YHPA:n hanke on turvallisuusjohtamisjär-
jestelmä. Kaupunkiraideliikennelaki tuli voimaan 1.3.2016 ja sen mukainen ilmoitus metro-
liikennöinnistä ja metron rataverkon hallinnasta tullaan tekemään kesäkuussa Liikenteen
turvallisuusvirastolle (Trafi). Myös HR-palveluiden vetovastuulla oleva henkilöstöohjelman
laatiminen on keskeinen koko HKL:ää koskeva hanke, joka on katsausjaksolla sitonut
merkittävästi YHPA:n resursseja.

HKL:n uuden organisaation vakiinnuttamiseen liittyen YHPA:ssa on lisäksi katsausjaksolla
viety eteenpäin pilottiprojekteja hankinta- ja materiaalipalveluissa, HR-palveluissa, talous-
palveluissa ja hallintopalveluissa. Pilottiprojekteissa otetaan huomioon myös LEAN-
konseptin mahdollisuudet.

Toiminnanohjaus (TO)

Toiminnanohjausyksikkö käynnisti toimintansa HKL:n uutena yksikkönä vuoden 2016
alussa. Yksikkö vastaa HKL:n strategisesta ohjauksesta, toimintakäsikirjan ja sertifioidun
johtamisjärjestelmän ylläpitämisestä, uusien palveluiden kehittämisestä sekä viestinnästä.
Yksikön henkilöstömäärä on 11.

Toimintansa ensimmäisen kolmen kuukauden aikana toiminnanohjausyksikkö on panos-
tanut omien toimintatapojensa vakiinnuttamiseen sekä yksikön sisäisen työnjaon selkeyt-
tämiseen.
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Uuden HKL:n Vakiinnuttamistyön yhteydessä toteutettiin mittava kunnossapidon ja omai-
suudenhallinnan pääprosessien määrittelytyö, jonka avulla mm. yksiköiden rajapintoja ja
vastuita saatiin selvitettyä edelleen. Uudet laatu- ja ympäristökoordinaattorit nimettiin ja
perehdytettiin tehtäväänsä helmikuussa ja ensimmäiset uuden organisaation mukaiset
auditoinnit saatiin suoritettua maaliskuun aikana. HKL:n yksiköiden toimintatapojen yhte-
näistämistä on toteutettu mm. yksiköiden kokouskäytäntöjen, vuosikellojen sekä toimin-
nan suunnittelun osalta. Toiminnanohjausjärjestelmän dokumentaation päivittäminen uu-
den organisaation mukaisesti on käynnistynyt ja valmistuu kuluvan kvartaalin aikana.
Toiminnan ja talouden suunnittelun toimintamalleja on kehitetty tae2017 valmistelun yh-
teydessä ja ensimmäiset yksiköiden uusimuotoiset toimintasuunnitelmat saatiin valmiiksi
maaliskuussa. Toimintasuunnitelmien koordinointi HKL-tasolla jatkuu vielä toisella kvar-
taalilla tavoiteohjelman 2016-2024 linjausten mukaisesti.

Uusien palveluiden kehittämistä on käynnistetty mm. kehittämällä yhtenäisiä pelisääntöjä
taideyhteistyöhön, sekä pilotoimalla asematilojen lyhytaikaista vuokrausta paikallisyhtei-
söille. Viestintä on panostanut lisäksi merkittävästi Länsimetron matkustajaopastuksen
kehittämiseen yhteistyössä Länsimetro Oy:n ja HSL:n kanssa sekä kaupunkipyörien lan-
seeraukseen toukokuun alussa.

Kunnossapito (Kupi)

Kunnossapitoyksikön vuosi on lähtenyt vauhdikkaasti liikkeelle. Suurimpia haasteita ovat
olleet uuden organisaation toimintojen vakiinnuttaminen. Tämä on konkretisoitunut opera-
tiivisten toimintojen varmistamiseen sekä erityisesti vastuualueiden uudelleen tarkaste-
luun ja vahvistamiseen. Organisaatiomuutoksesta huolimatta operatiiviset työt ovat jatku-
neet lähes ongelmitta. Esiin nousseita haasteita on ratkottu nopealla aikataululla ja hy-
vässä yhteistyössä muiden yksiköiden kesken, jotta kenttätyöt häiriintyisivät mahdollisim-
man vähän. Yksikön johto sekä palveluiden tiimit ovat kokoontuneet viikoittain käsittele-
mään ajankohtaisia asioita, ratkoen esiin nousseita epäselvyyksiä sekä levittäen tietoa
koko taloa koskevan muutostapahtuman etenemisestä. Vakiinnuttamistoiminnoissa on
saatu aikaan alustava versio kalustosuunnitelmasta, joka toimii kunnossapitoyksikön kan-
nalta merkittävänä dokumenttina kaluston kunnossapidon huolto-ohjelmien laadinnassa.
Myös Infrasuunnittelma valmistuu hyvää vauhtia.

Länsimetrohankkeeseen on tartuttu ryhdikkäästi ja eritasoisia kokouksia on pidetty aktiivi-
sesti. Tehtäväluetteloa päivitetään viikoittain ja oleellisia kompastuskohtia käsitellään
säännöllisesti kokoontuvassa HKL:n sisäisessä Länsimetron ohjausryhmässä. Kunnossa-
pitoyksikkö tulee vastaamaan myös länsimetron infrarakenteiden ja -järjestelmien koko-
naisvaltaisesta kunnossapidosta.

Henkilöstön yleisfiilis on kohtuullisella tasolla, huomioiden melko raskas organisaatiomuu-
tos, joka kosketti vahvasti erityisesti Kunnossapitoyksikköä. Lievää sisäistä ”kilpailua” ja
näkemyseroa on havaittavissa erityisesti entisen metroliikenteen ja raitiovaunuliikenteen
henkilöstön kesken. Tämä on noussut muutaman kerran esille kun yksikkö tekee yhtenäi-
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siä linjauksia. Asiat on toistaiseksi saatu kaikki sovittua eikä suurempia kyteviä ongelmia
ole tällä hetkellä tiedossa. Työtapaturmia on tapahtunut alkuvuodesta 9 kappaletta, joista
yksi oli vakava työtapaturma. Vallilan varikolla työntekijä kantoi suurta raitiovaunun ikku-
naa ja oikaisi pihaportaikon kautta yläpihalle. Työntekijä horjahti portaikossa, kaatuen va-
kavin seurauksin. Tilanteesta kuitenkin selvittiin lopulta säikähdyksellä ja työntekijän
vammat jäivät, tilanne huomioiden, kohtuulliselle tasolle. Portaikon käyttöä on aiemmin jo
ohjeistettu ja tavaroiden kuljettaminen portaikossa on kiellettyä. Asia on käsitelty sekä
AVI:n että poliisin toimesta ja todettu että lakia ei ole rikottu, mutta ohjeistusta tulee kehit-
tää.

Liikennöinti (Liik)

Liikennöintiyksikössä aloitettiin tammikuussa uuden organisaation mukaisesti neljässä
valvomossa ja kahdessa liikennemuodossa.

Suurimmat muutokset olivat liikennetyönjohdossa ja raitioliikenteen liikenteenohjaukses-
sa. Aiemmin raitioliikenteen liikenteenohjauksessa toimi liikennetyönjohtajia ja kuljettaja-
liikenteenohjaajia ohjaamassa liikennettä, ja tuolloin sieltä myös vastattiin henkilöstöasioi-
hin liikennetyönjohtajien toimesta.

Uudessa organisaatiossa raitioliikenteen liikenteenohjauksessa toimii liikenteenohjaajia,
jotka vastaavat liikenteen ohjaamisesta, mutta liikenteenohjauksessa ei ole enää liikenne-
työnjohtajaa vastaamassa henkilöstöasioihin. Metroliikenteen ja raitioliikenteen liikenne-
työnjohto yhdistyi vastaamaan koko liikennöinnin kuljettajien esimiestyöstä ja henkilöstö-
asioista.

Valvomoiden osalta tekniset valmistelut sekä henkilöstörekrytoinnit jatkuivat vastaamaan
länsimetron laajentumista ja muuttunutta organisaatiota. Helmikuun lopulla alkoivat kuljet-
tajien kouluttaminen liikenteen lisääntymiseen vastaamiseksi sekä raitio-, että metroliiken-
teessä. Raitioliikenteessä aloittaa linja 5 kesällä, ja metroliikenteessä aloittaa länsimetro
syksyllä.

· Liite 1: Tuloslaskelmaennuste
· Liite 2: Tuloslaskelma
· Liite 3: Liikevaihtoerittely
· Liite 4: Tase
· Liite 5: Rahoituslaskelmaennuste
· Liite 6: Investoinnit
· Liite 7: Tunnusluvut
· Liite 8: Tunnuslukujen laskentaperusteet
· Liite 9: Suoritteet



Osavuosikatsaus 8 (16)
1.1.-31.3.2016

Helsingin kaupungin liikennelaitos -liikelaitos

LIITE 1

TULOSLASKELMAENNUSTE

Tilinpäätös 2015 Tulosbudjetti 2016 Ennuste 2016

Liikevaihto 153 941 178 993 179 232

Valmistus omaan käyttöön 5 221 4 893 4 988

Liiketoiminnan muut tuotot 15 851 16 388 17 364

Aineet, tarvikkeet -14 765 -17 409 -17 657

Palveluostot -30 320 -37 559 -37 209

Henkilöstökulut -56 660 -62 935 -62 992

Poistot -38 680 -43 131 -43 122

Muut kulut -8 647 -15 576 -15 476

Liikevoitto 25 940 23 665 25 130

Rahoitustuotot 31 0 0

Rahoituskulut -23 615 -26 318 -26 318

Voitto ennen satunnaiseriä 2 356 -2 653 -1 188
Voitto/tappio ennen
tilinpäätössiirtoja 2 356 -2 653 -1 188

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) 2 226 2 653 2 653

Vapaaehtoisten lisäys (-)/vähennys (+) -2 116 0 0

Tilikauden voitto/tappio 2 466 0 1 465

KOKO VUOSI
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LIITE 2

TULOSLASKELMA TOTEUMA JAKSOLTA  : 1.1.-31.3

2015 2014

Liikevaihto 37 700 37 772

Valmistus omaan käyttöön 558 503

Liiketoiminnan muut tuotot 3 767 4 506

Aineet, tarvikkeet -3 325 -3 287

Palveluostot -6 254 -5 996

Henkilöstökulut -12 020 -11 720

Poistot -8 736 -8 788

Muut kulut -1 834 -1 671

Liikevoitto/-tappio 9 855 11 319

Rahoitustuotot 1 0

Rahoituskulut -6 064 -5 816

Voitto ennen satunnaiseriä 3 792 5 503
Voitto/tappio ennen
tilinpäätössiirtoja 3 792 5 503

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) 615 584

Tilikauden voitto/tappio 4 407 6 087
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LIITE 3

LIIKEVAIHTOERITTELY 1000 €
TOTEUMA
JAKSOLTA  :  1.1.-31.3 KOKO VUOSI

2016 2015 Tilinpäätös 2015 Tulosbudjetti 2016 Ennuste 2016

Kaupungin infratuki 4 139 2 812 11 998 16 555 16 555

HSL liikennöintikorvaus/metroliikenne 6 174 6 133 25 339 32 463 32 447
HSL liikennöintikorvaus/raitioliikenne 12 558 12 468 49 944 51 136 51 205
HSL liikennöintikorvaus/lauttaliikenne 0 0 3 408 3 600 3 600

HSL infrakorvaus/käyttötalous 11 223 10 018 36 886 44 893 45 106
HSL infrakorvaus/poistot 4 198 3 369 15 168 16 792 16 792
HSL infrakorvaus/korot 3 343 2 880 10 971 13 373 13 373

Muut myyntituotot 19 21 228 180 154

41 654 37 700 153 941 178 993 179 232
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LIITE 4

TASE

Ennuste Tase
31.12.2016 31.12.2015

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet 3 765 1 661
    Aineelliset hyödykkeet 815 832 667 671
    Sijoitukset 38 329 38 306
Pysyvät vastaavat yhteensä 857 926 707 638

VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus 5 786 5 786
    Saamiset 43 821 41 013
    Rahat ja pankkisaamiset 196 148
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 49 803 46 947

VASTAAVAA YHTEENSÄ 907 729 754 585

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma 380 018 380 018
    Ed.tilikausien voitto/tappio 17 464 14 999
    Tilikauden voitto/tappio 1 465 2 466
Oma pääoma yhteensä 398 947 397 482

POISTOERO 35 246 37 899
VAPAAEHTOISET VARAUKSET 18 112 18 112

VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen 410 306 214 802
    Lyhytaikainen 45 117 86 290
Vieras pääoma yhteensä 455 423 301 092

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 907 729 754 585
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LIITE 5

RAHOITUSLASKELMAENNUSTE

Varsinaisen toiminnan ja
investointien kassavirta Tilinpäätös 2015 Tulosbudjetti 2016 Ennuste 2016
Tulorahoitus

   Liikevoitto 25 940 23 665 25 130
   Poistot 38 680 43 131 43 122
   Rahoitustuotot ja -kulut -23 584 -26 318 -26 317
Investoinnit -103 498 -198 247 -193 409

Varsinaisen toiminnan ja
investointien nettokassavirta -62 462 -157 769 -151 475

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset -7 907 195 504 195 504
   Muut maksuvalmiuden muutokset 70 360 -37 735 -43 980
Rahoitustoiminnan nettokassavirta 62 453 157 769 151 524

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01. 157 157 148
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12. 148 157 196
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LIITE 6

KÄYTTÖOMAISUUSHANKINNAT, 1000 € Toteutunut Ennuste Tulosbudjetti
31.3.2016 2016 2016

TUOTANTOINVESTOINNIT
Aineettomat oikeudet 194 1 748 1 680
Tehdas- ja tuotantorakennukset 38 4 053 2 640
Muut rakennukset 1 1 0
Raitiovaunut 3 620 41 460 43 200
Raitiovaunujen vaihto-osat 561 1 416 1 100
Metrovaunut 19 138 81 527 81 527
Metrovaunujen vaihto-osat 453 3 755 2 905
Henkilö-, paketti- ja erikoisautot 0 70 70
Liikkuvat työkoneet 34 1 574 1 640
Kuorma-autot 3 3 0
Muut koneet ja kalusto 37 657 850
Atk-laitteet 77 2 502 3 165

Yhteensä 24 157 138 766 138 777

JOUKKOLIIKENTEEN PERUSINVESTOINNIT
Muut pitkävaikutteiset menot 5 755 4 300
Hallinto- ja laitosrakennukset 1 244 12 599 12 810
Tehdas- ja tuotantorakennukset 0 100 100
Muut rakennukset 332 8 530 10 730
Maa- ja vesirakenteet 538 6 214 6 491
Johtoverkostot ja laitteet 113 1 392 1 235
Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 1 795 25 018 23 804
Muut koneet ja kalusto 12 12 0
Osakkeet ja osuudet 23 23 0

Yhteensä 4 062 54 644 59 470

Helsingin kaupungin liikennelaitos yhteensä 28 219 193 409 198 247
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LIITE 7

TUNNUSLUVUT
Ennuste 2016 Tilinpäätös 2015

TOIMINNAN LAAJUUS
Liikevaihto (1 000 €) 179 232 153 941
Liikevaihto/henkilö 155,5 142,1
Liikevaihdon muutos % 16,4 1,5
Investoinnit (1 000 €) 193 409 103 498
Taseen loppusumma (1 000 €) 907 729 754 585
Henkilöstökulut (1 000 €) 62 992 56 660
Henkilöstökulut liikevaihdosta % 35,1 36,8
Henkilöstö keskimäärin 1153 1084

KANNATTAVUUS JA PÄÄOMAN TUOTTO
Oman pääoman tuotto-% 5,5 5,7
Sijoitetun pääoman tuotto-% 3,2 3,8
Liikevoitto (1 000 €) 25 130 25 940
Liikevoitto - % 14,0 16,9

MAKSUVALMIUS
Quick ratio 0,5 0,2
Current ratio 0,6 0,3

VAKAVARAISUUS
Omavaraisuusaste % 49,8 60,1
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LIITE 8

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET

TOIMINNAN LAAJUUS

Liikevaihto / henkilö (1 000 €) Liikevaihto / Henkilöstö keskimäärin

Liikevaihdon muutos, % 100 x Liikevaihdon muutos / Liikevaihto edellisellä kaudella

Henkilöstökulut liikevaihdosta % 100 x Liikevaihto kaudella

KANNATTAVUUS JA PÄÄOMAN TUOTTO

Oman pääoman tuotto, % 100 x (Liikeylijäämä ennen satunnaisia eriä + rahoituskulut) /
(Oma pääoma+ vapaehtoiset varaukset ja poistoerot(keskimäärin tilikaudella))

Sijoitetun pääoman tuotto, % 100 x (Liikeylijäämä ennen satunnaisia eriä + rahoituskulut) /
(Oma pääoma+ Sijoitettu korollinen vieras pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

Liikevoitto, % 100 x Liikeylijäämä / Liikevaihto

MAKSUVALMIUS

Quick ratio (Rahat ja pankkisaamiset + Rahoitusarvopaperit + Lyhytaikaiset saamiset) /
(Lyhytaikainenvieras pääoma – Saadut ennakot)

Current ratio (Vaihto-omaisuus + Lyhytaikaiset saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) /
(Lyhytaikainen vieras pääoma – Saadut ennakot)

VAKAVARAISUUS

Omavaraisuusaste, % 100 x Oikaistu oma pääoma / (Oikaistun taseen loppusumma  - saadut ennakkomaksut)
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LIITE 9

Matkustajamäärä, milj. matkaa
TP2015 31.3.2015 31.3.2016 Ero-%

Raitio 55,2 14,0 14,2 2,1%
Metro 62,9 16,3 15,8 -2,7%
Lautta 1,9 0,2 0,3 11,4%
Yhteensä 120,0 30,5 30,3 -0,4%

Paikkakilometrit, milj. km
TP2015 31.3.2015 31.3.2016 Ero-%

Raitio 594,8 150,0 152,5 1,7%
Metro 2165,5 537,4 530,3 -1,3%
Yhteensä 2760,3 687,4 682,8 -0,7%

Metroliikenne
Suoritteet 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015
Vaunulinjakilometrit 3 686 514 3 731 510 15 038 474
Linjatunnit 21 031 21 028 83 965
Vuoropäivät 6 930 6 924 27 378

Raitioliikenne

Suoritteet 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015
Linjakilometrit
-Nivelvaunut 163 991 189 005 646 056
-Osamatalalattiavaunut 658 720 634 616 2 560 091
-Matalalattiavaunut 582 584 563 384 2 278 077
Yhteensä 1 405 296 1 387 005 5 484 224

Suoritteet 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015
Linjatunnit 114 020 112 775 447 373

Suoritteet 31.3.2016 31.3.2015 31.12.2015
Vuoropäivät 7 311 7 394 28 777


